FUNDAÇÃO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS

MUNICIPAIS EFETIVOS DE BAURU – FUNPREV
CNPJ 46.139.960/0001-38

Rua Rio Branco nº 19-31 – CEP 17014-037 – Bauru – SP
Telefone – (014) 3009-5500

ATA DA REUNIÃO DE INSTALAÇÃO E POSSE DO CONSELHO CURADOR BIÊNIO 2024/2025

Aos dois dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e cinco, às treze horas e quinze

minutos, na sede da Fundação de Previdência dos Servidores Públicos Municipais

Efetivos de Bauru (Funprev), sito a Rua Rio Branco, 19-31, nesta cidade de Bauru/SP,

os membros eleitos e indicados ao Conselho Curador desta Fundação, relacionados

no Decreto Municipal n° 17.979, de 03 de dezembro de 2.024, nos termos da Lei

Municipal 4.830/2002, em seus artigos 4º inciso I; artigos 10; 11; 12; 13; 14; 15; 16; 29

e 168, reuniram-se os seguintes membros titulares: Gilson Gimenes Campos, Joice

dos Santos Alves Silva, Julia Maria Rodrigues Homelis Floriano, Marcos Roberto da

Costa Garcia, Donizete do Carmo dos Santos e Rosemeire Lopes Pinto. Tendo sido

designado, o Sr. Gilson Gimenes Campos para presidir a reunião, nos termos do artigo

168 da Lei Municipal nº 4.830/2002, e eu, Rosemeire Lopes Pinto para secretariar ad

hoc os trabalhos desta reunião. Dos presentes foram verificados os pressupostos para

a posse, conforme estabelece o § 5° do artigo 5° da Lei Municipal n° 4.830/2002. Após

as apresentações de todos os presentes, foi realizada a leitura dos artigos citados

acima e em seguida iniciou-se a eleição do Presidente da Funprev. Foi solicitado pelo

Senhor Presidente desta reunião o interesse dos membros em se candidatarem ao

cargo, havendo a manifestação dos Senhores Donizete do Carmo dos Santos e Gilson

Gimenes Campos; ato contínuo, os membros do Conselho Curador manifestaram

seus votos, ficando distribuído da seguinte forma: Donizete do Carmo dos Santos, 04

(quatro) votos, distribuídos entre os Conselheiros Joice dos Santos Alves Silva,

Marcos Roberto da Costa Garcia, Rosemeire Lopes Pinto e o seu; e  Gilson Gimenes

Campos, 02 (dois) votos, distribuídos entre os Conselheiros Julia Maria Rodrigues

Homelis Floriano e o seu; houve por bem eleger o Sr. Donizete do Carmo dos Santos.

Desta forma fica eleito o Sr. Donizete do Carmo dos Santos, para a função de

Presidente da Funprev, para o biênio 2025/2026, com início no dia 02/01/2025, nos

termos do artigo 6°, da Lei Municipal n° 4.830/2002. Considerando a eleição de um

membro indicado para a Presidência da Funprev, fica preenchida sua vaga pelo

membro suplente de sua categoria, neste caso a Sra. Juliana Aparecida Pires

Morgado, nos termos do § 2º, artigo 11, da Lei Municipal nº 4.830/2002. Em seguida

o Presidente desta reunião Sr. Gilson Gimenes Campos, retomou a palavra e passou-

se a eleição do Presidente do Conselho Curador. Havendo manifestação apenas do

Sr. Marcos Roberto da Costa Garcia, desta forma fica eleito por aclamação, para a

função de Presidente do Conselho Curador da Funprev, para o biênio 2025/2026, com

início no dia 02/01/2025, nos termos do artigo 6°, da Lei Municipal n° 4.830/2002. Em

FUNDAÇÃO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS

MUNICIPAIS EFETIVOS DE BAURU – FUNPREV
CNPJ 46.139.960/0001-38

Rua Rio Branco nº 19-31 – CEP 17014-037 – Bauru – SP
Telefone – (014) 3009-5500

ATA DA REUNIÃO DE INSTALAÇÃO E POSSE DO CONSELHO CURADOR BIÊNIO 2024/2025

seguida iniciou-se a eleição do Secretário do Conselho Curador, havendo a

manifestação da Sra. Rosemeire Lopes Pinto. Desta forma fica eleita por aclamação

a Sra. Rosemeire Lopes Pinto para a função de Secretária do Conselho Curador da

FUNPREV, para o biênio 2025/2026, com início no dia 02/01/2025, nos termos do

artigo 6°, da Lei Municipal n° 4.830/2002. Assim o Conselho fica composto da seguinte

forma: Marcos Roberto da Costa Garcia, Presidente do Conselho; Rosemeire Lopes

Pinto, Secretária do Conselho; Gilson Gimenes Campos, Joice dos Santos Alves Silva,

Julia Maria Rodrigues Homelis Floriano e Juliana Aparecida Pires Morgado, membros.

Os conselheiros titulares foram cientificados do prazo para certificação, de acordo com

a Resolução nº 119/2024. Foi franqueada a palavra aos demais presentes, onde

manifestaram-se o Dr. José Francisco Martins, representando o Sinserm, a Sr.ª Estela

Almagro, vereadora (2025-2028), Sr.ª Renata Maria Land, Sr.ª Ione Pletti, seguradas

aposentadas desta Fundação. Nada mais, finalizados os trabalhos às quatorze horas

e dez minutos, ficou definido que a primeira reunião Ordinária será realizada no

06/01/2025 às 08 horas na sede da Fundação. Nada mais havendo eu, Rosemeire

Lopes Pinto, Secretária ad hoc, ____________________________ lavrei a presente

ata que após lida e aprovada pelos demais membros segue assinada.

Gilson Gimenes Campos ______________________________

Joice dos Santos Alves Silva ______________________________

Julia Maria Rodrigues Homelis Floriano ______________________________

Marcos Roberto da Costa Garcia ______________________________

Donizete do Carmo dos Santos ______________________________

Rosemeire Lopes Pinto ______________________________

Juliana Aparecida Pires Morgado ______________________________